__D2474A120946__

__D2474A120941__

__D2474A120942__

__D2474A120943__

EXTRATO DE RESPOSTA AO PEDIDO 5 DE ESCLARECIMENTO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022-SMS

Extrato de RESPOSTA AO PEDIDO 5 DE ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
021/2022-SMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S)
ESPECIALIZADA(S) OBJETIVANDO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CAAV, SAMU, SAÚDE
MENTAL, DRAC E ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, através da Pregoeira, torna público aos interessados,
que a resposta ao Pedido de Esclarecimento interposto pela pessoa jurídica DIMASTER COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , fora encaminhado “tempestivamente” pelo endereço eletrônico
licitasaudepmvc@gmail.com, analisado pela Unidade Requisitante com a sua equipe técnica. A íntegra da resposta
ao Pedido de Esclarecimento foi disponibilizado aos interessados, no site da Prefeitura Municipal de Vitória da
Conquista, no link www.pmvc.ba.gov.br no link “Processos Licitatórios”, e encontra-se inserida nos autos do
processo em pauta. Zimária Pereira dos Santos, Pregoeira

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 195/2022 SMS
Processo Administrativo nº: 62338/2022 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: MIAMIMED
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF n° 38.259.748/0001-86, INÍCIO: 03/10/2022
TÉRMINO: 31/12/2022 ASSINATURA: 03/10/2022 VALOR TOTAL: R$ 25.686,64 (vinte e cinco mil, seiscentos e
oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) OBJETO: Fornecimento de equipamentos odontológicos para
atender as demandas da Coordenação de Saúde Bucal e da Diretoria de Atenção Básica junto à Secretaria
Municipal de Saúde de Vitoria da Conquista/BA, conforme a portaria GM/MS 3.389/2020. ORIGEM: Ata de Registro
de Preços nº 038/2022-SMS do Pregão Eletrônico em SRP PE nº. 043/2021-SMS RECURSO: FMS-REPASSE
FEDERAL (CONVÊNIOS) ATIVIDADE: 1205 FR: 143 ELEMENTO: 44.90.52 SUB: 06000 FISCAL TITULAR: Luiza
Lorrayne Oliveira Castro MATRÍCULA: 245269 FISCAL SUPLENTE: Thacio Lopes Santos MATRÍCULA: 245305.
Ramona Cerqueira Pereira (Secretária Municipal de Saúde)

RESUMO DO CONTRATO Nº 196/2022 SMS
Processo Administrativo nº: 50.304/2022 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITORIA DA CONQUISTA, inscrito (a) no CNPJ/MF n° 14.619.761/0001-30,
INÍCIO: 05/10/2022 TÉRMINO: 04/10/2023 ASSINATURA: 05/10/2022 VALOR TOTAL: R$ 109.560,27 (cento e
nove mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e sete centavos) OBJETO: contratação da Empresa para manutenção
e reparo nas Unidades de Saúde, reforma serviços e ampliação do prédio destinado unidade do CAPS III. ORIGEM:
Ata de Dispensa de Licitação - n° DL 102/2022 SMS FR: 14.3 - FMS-REPASSE FEDERAL (CONVÊNIOS) e 02 -
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL ATIVIDADE: 2212 ELEMENTO: 44.90.51 SUB: 01000 FISCAL TITULAR: Thayse
Andrade Fernandes MATRÍCULA: 24227-1 FISCAL SUPLENTE: José Adriano Pedrozo Pereira MATRÍCULA:
24526-3. Ramona Cerqueira Pereira (Secretária Municipal de Saúde)

RESUMO DO CONTRATO Nº 192/2022 SMS
Processo Administrativo nº: 62346/2022 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: STERMAX
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, inscrito (a) no CNPJ/MF n° 84.859.552/0002-20, INÍCIO: 03/10/2022 TÉRMINO:
31/12/2022 ASSINATURA: 03/10/2022 VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (onze mil, quatrocentos reais) OBJETO:
Fornecimento de equipamentos odontológicos para atender as demandas Coordenação de Saúde Bucal e da

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.293

quinta, 20 de outubro de 2022
Página 8 de 21